CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA – CMDPI

Lei Municipal Nº 3.215 de 16/08/2012

ERRATA 0.1 DO EDITAL 001/2023 CDMDPI

A Comissão Eleitoral do Edital 001/2023 do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Linhares,
torna público a ERRATA 0.1, que estabelece as informações do resultado de habilitação das entidades do
Processo Eleitoral CMDPI 2023/2025. Desta forma onde lê-se:

HABILITAÇÃO DAS ENTIDADES PROCESSO ELEITORAL - CMDPI 2023/2025

ENTIDADES SEGMENTO CLASSIFICAÇÃO FINAL

LAR DO IDOSO ABRIGO DE
LUZ Instituição de Longa Permanência Habilitado

FEDERAÇÃO DAS
ASSOCIAÇÕES DE

MORADORES DE LINHARES –
FAMOL

Federação da Associação de
Moradores de Linhares

Habilitado

ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DO BAIRRO

JOSÉ RODRIGUES MACIEL-
AMBJRM

Grupos de Convivência
Habilitado

ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DO BAIRRO

JOSÉ RODRIGUES MACIEL-
AMBJRM

Grupos de Convivência
Habilitado

ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DO BAIRRO

JOSÉ RODRIGUES MACIEL-
AMBJRM

Grupos de Convivência
Habilitado

ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DO BAIRRO

JOSÉ RODRIGUES MACIEL-
AMBJRM

Grupos de Convivência Habilitado

ASSOCIAÇÃO DA TERCEIRA
IDADE DE LINHARES – ATIL

USUÁRIO Habilitado

CAMARA DE DIRIGENTES
LOGISTAS DE LINHARES -

CDL

Associação de Pessoas
Empresárias  com Finalidade de

Prestar Auxilio à Sociedade
Habilitado

https://www.pinterest.com/explore/idoso-905193585668/

Leia-se:

HABILITAÇÃO DAS ENTIDADES PROCESSO ELEITORAL - CMDPI 2023/2025

ENTIDADES SEGMENTO CLASSIFICAÇÃO FINAL

LAR DO IDOSO ABRIGO DE
LUZ

Instituição de Longa Permanência Habilitado

FEDERAÇÃO DAS
ASSOCIAÇÕES DE

MORADORES DE LINHARES –
FAMOL

Federação da Associação de
Moradores de Linhares

Habilitado

TERCEIRA IDADE EM
MOVIMENTO

ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DO BAIRRO

JOSÉ RODRIGUES MACIEL-
AMBJRM

Grupos de Convivência
Habilitado

ARLETE PIGNATTON
FAVALESSA Parceiros Voluntários

Habilitado

Não preenchido
(Segmento inexistente no Município)

Organização Internacional de
Serviço Voluntários

Não preenchido
(Segmento inexistente no Município)

MIGUEL PAGOTTO Associação de Pessoas
Empresárias e Comerciantes

com Finalidade de Prestar
Auxilio à Sociedade

Habilitado

Linhares 25 de agosto de 2023

JUCÉLIA MONTEIRO

Presidente da Comissão

Resolução CMDPI n° 09, de 13 de abril de 2023

__________________________________________________________________________________
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA - CMDPI.

Endereço: Avenida Comendador Rafael, 2127, Colina, Linhares – ES.
CEP: 29.900-935 – Tel.: (27) 9 9780-2948- E-mail: casaconselhossemas.se@gmail.com